[bookmark: _GoBack]  АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
     Черкасский сельсовет
     Саракташского района
     Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 45-п от 25.06.2012г.
              с.Черкассы

Об утверждении Порядка размещения сведений
 о доходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера муниципальных
служащих, их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей на официальном
сайте администрации муниципального образования
Черкасский сельсовет  и предоставления этих сведений
 средствам массовой информации для опубликования

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1. Утвердить:
1.1. Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Саракташского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение 1);
1.2. Форму сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность (должность муниципальной службы) и членов его семьи  за период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года (приложение 2).
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Черкасский сельсовет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черкасского сельсовета Кучугурову Т.В.

 Глава сельсовета                                                       Н.И.Кладов
Разослано: Кучугуровой Т.В., отделу кадров, прокурору района

Приложение 1
к постановлению администрации сельсовета
от 25.06.2012г. № 45-п

П О Р Я Д О К
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте  администрации муниципального образования Черкасский сельсовет и предоставления
этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком регулируются вопросы размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации муниципального образования Черкасский сельсовет, а также предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы в администрации Саракташского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный в администрации муниципального образования Черкасский сельсовет.
3. На официальном сайте администрации Саракташского района размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение):
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) сведения, отнесенные к государственной тайне или являющиеся конфиденциальными.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи этих сведений.
6. Размещение на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, обеспечивается главным специалистом по кадрам администрации района.
7. Главный специалист по кадрам администрации района:
а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком.

	Приложение 2
к постановлению
администрации сельсовета
от ___________ № ______

Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лица, замещающего муниципальную должность (должность муниципальной службы) _____________________ и членов его семьи
за период с 1 января 20_____ года по 31 декабря 20_____ года

	Фамилия, имя, отчество
	Общая сумма дохода за 2011 год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна расположения

	ФИО

	супруга

	несовершеннолетний сын